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ANALIZA E RAPORTIT TE MONITORIMIT PER
Janar — Gusht 2025
HYRJE

Instituti i Studimeve pér Krimet dhe Pasojat ¢ Komunizmit (ISKK) ka kryer monitorimin e
buxhetit pér periudhén Janar — Gusht 2025, né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr.115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 2025” dhe udhézimet pérkatése t€ Ministris€ sé€ Financave dhe Ekonomis€. Ky
monitorim ka pér qéllim vlerésimin e performancés sé fondeve buxhetore, krahasimin ndérmjet
planifikimit dhe realizimit faktik té treguesve, si dhe identifikimin e faktoréve qé kan€ ndikuar né
nivelin e zbatimit t& buxhetit. Analiza e detajuar shérben pér t€ garantuar pérdorimin me efektivitet
dhe efikasitet té fondeve publike, pérmirésimin e planifikimit buxhetor dhe forcimin e kontrollit
financiar brenda institucionit.

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr.115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", dhe né vijim t€ udhézimit t&
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.07.2018, "Procedurat standarde t€ zbatimit té
buxhetit" i ndryshuar, Udhézimit nr. 14, dat€ 30.05.2023 "Pér procedurat standarde t€ monitorimit
t& buxhetit né NJQQ", pér periudhén Janar — Gusht 2025, performanca e realizimit t& buxhetit,
paragitet si mé poshté:

PROGRAMI 01110 “PLANIFIKIMI, MENAXHIMI DHE ADMINISTRIMI”

Buxheti i akorduar pér programin "Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi”, ka né€ bazé t€ tij
Deklaratén e Politikés té hartuar gjaté procesit t& PBA 2025-2027 dhe &shté né funksion té késaj
Deklarate. Politika buxhetore e ISKK-sé éshté fokusuar né pérmbushjen me cilési t€ lart€ dhe né
kohé t& detyrimeve ligjore dhe t€ objektivave

“RAPORTI I SHPENZIMEVE FAKTIKE TE PROGRAMIT SIPAS ARTIKUJVE PER
PERIUDHEN JANAR — GUSHT 2025"

Sipas Ligjit nr.115/2024, ISKK é&shté financuar me njé buxhet total prej 58,910 mijé leké pér vitin
2025. Ky buxhet pérfshin katér zéra kryesoré t€ shpenzimeve: paga dhe sigurime shogérore, mallra
dhe shérbime, dhe investime kapitale. Pér periudhén Janar—Gusht 2025, realizimi total i buxhetit
arrin né 52% té planit vjetor, ¢ka tregon njé ritém t& moderuar zbatimi, duke reflektuar si elemente
pozitive té stabilitetit financiar, ashtu edhe disa vonesa né ekzekutimin e fondeve pér mallra dhe
investime.

Fondet e alokuara pér funksionimin e aktivitetit t&€ Institutit t& Studimeve pér Krimeve dhe
Pasojave té€ Komunizmit, sipas zérave pér vitin 2025, paraqiten si mé poshteé:

ANALIZA E REALIZIMIT TE BUXHETIT TE ISKK-SE PR PERTUDHEN
JANAR - GUSHT 2025

a) Shpenzime pér paga dhe sigurime shogérore (Llogarité 600-601):



Fondi i planifikuar pér pagat dhe sigurimet shogérore pér 22 punonjés éshté realizuar n€ masén
59% pér pagat dhe 63.4% pér sigurimet. Kjo tregon njé zbatim t€ qéndrueshém t& kétij zéri, duke
garantuar pagesén né kohé té stafit dhe respektimin e detyrimeve ligjore ndaj sigurimeve shogérore
e shéndetésore. Ritmi i larté i realizimit krahasuar me shpenzimet e tjera tregon se pjesa mé e
madhe e buxhetit t& ISKK-sé mbulon kostot e personelit, té cilat jan€ fikse dhe t& pandryshueshme
gjaté vitit.

b) Shpenzime pér mallra dhe shérbime (Llogaria 602):

Realizimi &sht& né nivelin 33% té planit vjetor, ¢ka reflekton njé vonesé t€ ndjeshme né procedurat
e prokurimit pér mallra dhe shérbime. Pjesa mé e madhe e fondeve t€ packzekutuara lidhet me
projektet né proces, si botimi i 11 librave shkencor€, organizimi i konferencés ndérkombétare dhe
eventi i 15-vjetorit t& krijimit t& ISKK-sé. Sipas analizés, kéto veprimtari ndodhen né fazén
pérfundimtare t& procedurave prokuruese, ¢ka pritet t€ ndikojé pozitivisht né realizimin e fondeve
gjaté tremujorit t& fundit té vitit.

c) Investimet kapitale (Llogarité 230-231):

Plani vjetor prej 1,000 mijé leké nuk &shté realizuar deri né fund té gushtit 2025. Arsyeja kryesore
lidhet me pamundésiné pér té kryer investime né pajisje t& reja zyre apo kompjuterike, pér shkak
t& mospérputhjes sé kushteve té ambienteve aktuale me kérkesat e investimit. Deri né sigurimin ¢
njé infrastrukture t€ pérhershme, investimet kapitale jan€ pezulluar pér té shmangur shpenzime té
pajustifikuara dhe pér t€ ruajtur efikasitetin buxhetor.

Né& mijé leké
Emértimi Plan Plani i Fakt Né
vjetor rishikuar 8 mujori
Nr %
2025 2025

1 Shpenzime pér Paga 36,570,000 | 36,570,000 | 21,581,122 | 59 %
2 Sigurime shoqérore 5,400,000 5,400,000 3,423,825 | 63.4%
3 | Mallra e Shérbime 15,840,000 | 15,940,000 | 5,304,487 |33%
4 Shpenzime pér Investime | 1,000,000 1,000,000 0 0%

Totali i Shpenzimeve 58,810,000 | 58,910,000 | 30,726,004 | 52%

PERFORMANCA E OBJEKTIVAVE INSTITUCIONALE

Gjaté periudhés Janar-Gusht 2025, ISKK ka vijuar zbatimin e objektivave t& p€rcaktuara né
Deklaratén e Politikés sé Programit (PBA 2025-2027). Fokusi kryesor ka gené: pérmbushja ¢




detyrimeve ligjore dhe financiare né ményré t€ rregullt; zhvillimi i aktiviteteve kérkimore dhe
botuese né fushén e studimeve mbi komunizmin; si dhe forcimi i transparencés institucionale
pérmes publikimeve dhe komunikimit me publikun. Megjithat€, realizimi i ulét i disa zérave
buxhetoré ka ndikuar pjesérisht né vonesa né zbatimin e projekteve kérkimore dhe promovuese.

ANALIZA E SHPENZIMEVE SIPAS GJINISE

N& pérbérje té stafit t& ISKK-sé, 55% jané femra dhe 45% meshkuyj. Kjo tregon njé balancé t&€ miré
gjinore dhe pérputhje me parimet e barazisé né pérfaqésim dhe shpérblim. Nuk éshté evidentuar
asnjé diferencé né trajtimin financiar ndérmjet gjinive pér pozicione t& ngjashme pune, duke
reflektuar zbatim korrekt t& politikave t€ barazis€ né€ pagese.

MASAT KORRIGJUESE DHE REKOMANDIME

Né vijim t& analizés sé& realizimit buxhetor pér periudhén 8-mujore, rekomandohen kéto masa
pérmirésuese:

T& intensifikohet ekzekutimi i fondeve pér mallra dhe shérbime né tremujorin e treté, pér t€
shmangur mbetje buxhetore né fund t& vitit.

T& pérshpejtohen procedurat e prokurimit pér projektet botuese dhe promovuese.

Té rishikohet planifikimi i fondeve kapitale né pérputhje me situatén aktuale t& ambienteve t&
puneés.

T& pérgatitet njé plan paraprak pér investime t€ géndrueshme pas sigurimit t€ zyrave té reja.

T& vijojé monitorimi mujor i shpenzimeve, n€ pérputhje me udhézimin nr. 14, daté 30.05.2023,
pér t& garantuar zbatim té sakté dhe transparent t€ buxhetit.

PERMBLEDHJE DHE REKOMANDIME

Realizimi i pérgjithshém i buxhetit pér Janar-Gusht 2025 né masén 52% tregon njé administrim
t& kujdesshém té fondeve, por edhe nevojén pér intensifikimin e zbatimit né€ pjesén e mbetur té
vitit. Strukturat e ISKK-sé kané ruajtur stabilitet financiar dhe kané garantuar zbatimin e
detyrimeve ligjore, ndérkohé gé sfida mbetet rritja e ritmit t€ ekzekutimit t€ projekteve dhe
investimeve pér arritjen e objektivave t& plota vjetore.

Népunési Zbatues

Zoica, Gragi



Periudha e Raportimit 8-2025

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

nélleké
Emrii Grupit Instituti i Studimeve te Krimeve te K izmi Kodl i grupit 92
Shpenzimet e Ministrisé/Instituclonit
VHi paraardhés 2024 Psriudha raportuese Pariudha raportuese Periudha raportusse Pariudha raporiuese
EMERTIME mﬂﬂ.ﬂﬂ: . n””._.m_ﬁ_- “- v_mdﬂ_"”..nq Struktura & _u__-=_ Vjetor Struktura ¢ zné-.,_\_-“_ .u. _.. planit w”u..hn!_. mn_."”.-- z.” -””-_Hrr..-_-tuo z.._-_«”n__.u_ _m,-_ﬂe.a_. % o realizimit
"% Viti 2026 % Vit 2026 % Y né %
1) {2) ) (4) (8) | (8) 7(53) (8) U] 10 {5-8) 11(845)
Sh sipas prog h
| Kodii _wamaaa Emértimi o -

01110 |Praniticimi, Menaxhimi dhe Administrimi 52,808,610.00 100] 58,810,000.00) 100| 58,010,000.00| 100| 100,000.00) 30,728,004.00 100| 28,183,806.00) 53
Totalii te {Kap 01,02,03,04,05,03,22) 52,696,619.00 100 58,810,000.00 100, 68,810,000.00 100 100,000.00) 30,728,004.00| 00| 20,183,996.00) 52

Shpenzime nga te Ardhurat Jashts limitit (Kap 08) 0.00/ 0.00

[Totali Shpenzimeve te Ministrisé 52,896,619.00 30,726,004.00)

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Artkuli | = ~ Emértimi B

600 Paga 91,567,474.00 0| 30,570,000.00 62 36,570.000.00) 62 0.00 21,581,122 70 14,088,867.00) 504
601 Sigurime Shoggrore 5,008,564.00 10 5,400,000.00] 9 5,400,000.00 [ 0.00 3,429,825.00 1 1,076,175.00| [
602 Mallra dhe Shérbime t3 Tjera 15,794,809.00 30 15,720,000.00 27 15,720,000.00 27 0.00 5,721,057.00) 19 ,968,843.00) a
603 Subvencione 0.00 4 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00) [ 0.00) o
604 Transferta Korente t6 Brendshme 0.00 0 0.00 [ 0.00) o 0.00) 0.00 9 0.00 o
€05 Transferta Korente t6 Huaja 0.00 0 0.00 3 0.00 0 0.00 0.00) 9 0.00) o
806 Trans per Bush. Fam. & Individ 132,152.00) 0 120,000.00) 0 220,000.00 0 100,000.00) 0.00 ¥ 220,000.00) L
Non-Totali Shpanzime Korrente 62,623,009.00 100 67,310,000.00) (] 57,010,000.00 08 100,000.00) 30,726,004.00) 100 27,18,985.00] 53
250 Kapitale t Patrupszuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00) 0.00) o 0.00 L
231 Kapitale 6 Trupdzuara 173,620.00 0 1,000,000.00, 2 1,000,000.00| 2 0.00 0.00 0| 1,000,000,00) d
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 173,520.00 o 1,000,000.00 2 1,000,000.00 2 0.00 0.00) 0| 1,000,000.90) o
230 Kapitale t Patrupézuara 0.00 0 0.00 [ 0.00 0 0.00) 0.00 o 0.00 o
231 Kapitale {8 Trupszuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 i
Non-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 [ 0.00 0 0.00) 0.00 o 0.00 L
Totali Shponzime Kapitale 173,520.00) o 1,000,000.00 2 1,000,000.00 2 0.00) 0.00) o) 1,000,000,00] L
Totall | Shpenz. Buxhetore te Ministrisefinstitucionit Buhetor 52,606,619.00) 100) 58,810,000.00 100 58,010,000.00 . 100,000.00) 30,726,004.00) 100) 28,183,986.00) 53

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte fimitit (Kap 08) 0.00| P AR La[eN a

Totall (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardhjashte limti 52,696,619.00) P R LA S TSRO 30,774,004/00

Numrl i punonjésve 0 0
Emri
Sekrotari | Pérgjithshim s
Data




Periudha e Raportimit 8-2025

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
_s__”_._.“_,_.“um suh“__..____. Emértimi | Kapitullit .HHH_M Buxheti 20 231 500 L L] L) . 05 £08 Jotol
m:vo:u:ﬁx Shpenzime Pagat Kenlrib.e N Mallra dhe Subveci- Transfar Korrente dizmmor 3 Transferta vmﬂm.._mammﬁ Total
INietare Kapilale 16 Patrupszuara |  Kepitale t& Trupzuara Sigurimeve Shogérore Sharsime net Korrente t5 Husja Familiare dha Individat
92 0L |NgaBuxheti 2025 [ 1,000,000 36,570,000 5,400,000/ 15,720,000 0 [ o 120,000 58,810,009
32 01  |Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 o 0 0| 220,000 58,910,001
%2 01  |Nga Buxheti 2025 Fakti 0 0 21,851,122 3,423,825 5,721,057 0 0 0 ol 30,726,004
92 01 |Nga Buxheti 2025 0 0 0 0 0 o [} o 0 o
92 Total 2025 0 1,000,000 36,570,000 5,400,0 15,720,000 o o 0 120,000) 58,810,000
92 Total 2025 Plani | rishikuar 0 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000) 0 0 o 220,000 58,910,000}
92 Total 2025 Fakti 0 o 21,581,122 3,423,825 5,721,057, 0 o o o 30,726,004
92 Total 2025 Angazhime 0| 0 0| 0 0 0l [¢) 0| o
92 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 1,000,000 14,988,867 1,976,175 0 A [} 0 220,000 28,183,990
92 2025 0 0 59 i 0 [ 0 52
Emri Emri
1 % %-—nip-: I PErgjithshém |Firma
Data Data




Periudha e Raportimit 8-2025

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Instituciont Buxhetor”

g__n”“_?__u V-an_ ] 1 Emirtiml [ Programit Vit Tipi | Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art, 600 Art. 601 Art. 602 Art, 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
92 01110 imi dhe 2025 Planl fillestar o 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 0l 0| 0f 120,000, 58,810,008
9z 01110 dhe 2025 Pani i rishikuar o 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 s, 0| 0f 220,000} 58,910,000
92 01110 dhe 2025 Shpenzime faktike of 0| 21,851,122 3,423,825 5,721,057 of 0| ol of 30,726,004
92 01110 dhe 2025 il 0| 0 ol 0 0| 0| [y 0 0| f
a2 Ndryshimi ne vlere absalute 2025 0 1,000,000 14,988,867 1,976,175 9,998,943 0| 0 0l 220,000, 28,183,998
92 Realizimi ne % 2025 0| 0| 59/ 63 36 0 0| [ O 52|
92 inistrisé/Institucionlt 2025 Plani fillestar 0| 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 g 0| 0f 120,000 58,810,000
92 iséf) ionit 2025 Pla ishikuar 0| 1,000,000 36,570,000/ 5,400,000 15,720,000 O 0| of 220,000} 58,910,004
92 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktlke 0 0| 21,851,122 3,423,825 5,721,057 0| 9| [y 0 30,726,004
92 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 /Angazhime 0| o) 0| 0| 0l 0] Cf o
92 Numri | punonjesve na Total 2025 Plani fillestar 23
92 Numri i punonjesve n Total 2025 Plal shikuar o 22
92 Numri | punonjesve né Total 2025 Numsi faktik \ \. 20
" —

=T e P

Drejtues! | EXipit Menaxhues & Programit — VI, N Sakretarl | Pérglithahém [Firma

= 15 oV LolS o




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té€ Buxhetit

Periudha e Raportimit 8-2025
nélleké
Emri | Grupit Instituti | Studimeve te Krimeve te Komunizmit Kodi i grupit 92
Emri i Planifikimi, Menaxhiml dhe Adminlstrimi Kodi | programit 01110
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Pariudha raportuess Periudha raportuess Periudha raportuese Pariudha Eho_....-o
EMERTIME Shperzime Struktura o PuniFilestar | Strktwas Plani Vjstor Struktura e Shponzime Faktiko t i studuae z.".wnu.i_m“__.o.”oq % o raalizimit
Faktike -__uo._u!_-i Vietor i . Y | planit vietor Perludhés/Progresive H shpenzimeve
i % Vill 2025 né % Viti 2025 % H né %
) @) (3) 4} (5} (8) 7(89) 8) _ (%) 10(5-3) 11{8/5)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik |
Kodi | Programit Emértimi &
600 Paga 31,587,474.00] = 30,570,000/ 50 36,570,000/ L [ 21,581,122.00] 50 14,088,867, G5
601 Sigurime Shogérore 5,008,564.00 oy 5,400,000 L:E 5,400,000 63 0| 3,423,825.00| e 1,978,175 L
602 Malira dhe Shérbime 6 Tjera 15,794,008.00 g | 15,720,000 3 15,720,000/ 30 [ 5,721,057.00) any 9,998,043 KL
603 Subvencione 0.00] o 0 o 0 o 0| 0.00) o 0| o
604 I Transferta Korents té Brendshme 0.00 - 0 o 0 o 0 0.00 o o
a0s Transferta Korenta té Huaja 0.00 o 0| o 0 b [ 0.00] L 0|
aoe Trans per Buh. Fam. & Individ 132,152.00 a 120,000 o 220,000 100,000 0.00 o 220,000|
Néntotall Shpanzime Korenta 52,623,099.00| 53 57,810,000 63 57,810,000! 53 100,000 30,726,004.00| 53 27,186,996 &2
230 Kapitale t6 Patrupézuara 0.00] o 0| o 0 o [ 0.00| L v o
23 Kapitale té Trupézuara 173,520.00 o 1,000,000 o 1,000,000 [/ 0.00} o 1,000,000 o
Nintotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 173,520.00 o 1,800,000 0 1,000,000/ o [ 0.00| o 1,000,000 [
230 Kapitala t& Patrup&zuara 0.00| o 0 o D o of 0.00} o q o
231 Kapitale t4 Trupézuara 0.00| [+ 0 o a 0| 0.00] o 0| o
Nantotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj 0.00| o 0| o 0 o o 0.00) o 0| o
Totall i Shpenzimeve Kapitale 173,620.00 ‘ 1,000,000 o 1,000,000 o [ 0.00| o 1,000,000 L
Totali | Shpenzimeve Buxhatore té Programit 52,698,618.00| 57 53,310,000 53 68,910,000 Lr 100,000| 30,7286,004.00| 53 28,133,098 53
Shpenzime Korents nga té Ardhurat Jashts limitit (Kap 08) 0.00/ 0.00)
Shpenzime Kapltals nga t Ardhurat Jashts limith (Kap 08) 0.00 0.00|
Totall | Shpenzimave & Programit 52,806,619.00 30,728,004.00|
slpas produk 18 progi
Artikull Emértimi - i
Totali | Shpenzime Korente 52,523,000.00 100 57,810,000 98 57,910,000 23 100,000 30,726,004.00] 100} 28,183,998 L.
Kodi i produklit Emertimi
90201AA Libra p&r I8 botuar - Enciklopadia vélimi | Vill dhe Kolana e panitshme 51,458,053.00 08| 55,310,000 84| 55,410,000 94 100,000 30,300,434.00| 96| 25,100,566 59
€0201AB dhe dhe per batimet dhe 1,084,148.00) 2| 2,500,000 4 2,500,000 4 0 418,570.00| 2 2,083,430 A
Totali Shpanzime pér Investime 173,520.00 L 1,000,000/ 2| 1,000,000 2 a 0.00| ol 1,000,000 L
Kodi | produktit Emertimi
Mo20008 Blerje orendi e pajisje zyre 00,000,00| 0| 800,000 1 600,000 1 o 0.00] 0| 600,000 of
Mo20008 Blerje pajisie kompjuterike 83,520.00| 0 300,000 1 300,000 1 0 0.00} 0| 300,000 o
M920013 Krijim Fond Biblioteke 0.00 0| 100,000/ 0 100,000 0 0 0.00] 0 100,000 o
Néntotali Shpenzime Kapitale ma financim t& brendshim 173,620.00 o 1,000,000 2 1,000,000 2 0| 0.00] o 1,000,000| o
Kodi | produktit Ernertimi
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj 0.00 0 0 0 o} 0 0 0.00 of 0| o
Kodi i produktit [Emertimi
Kodi [ produkiit Emertimi
Totali | Shpenzimsve té Programit 52,606,610.00 58,810,000/ 100,000 30,7286,004.00] 28,183,996
AN\ —
i (A J OV Q S N Emi
l§ 1 Exiptt Menaxhues 8 P{Fima . 2 [ M=, Sakratar| | Pérgjithshim Fima
oo B OR.2ANS o




Periudha a Raportimit 8-2025

RAPORTI 211 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha ‘Artilujt buxhetors
raportuase 230 231 500 6501 602 603 504 605 06 Total
. Kod 1 Emértimi [ Programit ot Emirtimi | Kapitullit Buxhat!
Ministrisé | Programit Kapitullit S ; ; S Kontrb 2 Siguimeve I Subrarinet Ta Tiom Huaga | TrENSonn 2 Bt Total
Iietore Patrupézuam Trupsizuara Pagat Shoqarora Walra dhe Shabime ubreck i Brendshme sy Individét
52 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administf 01 [Nga Buxheti 2025 |Planifillestar 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 0 120,000 58,810,018
92 01110 5 jmi dhe 01 [MgaBuxheti 2025 |Planii rishikuar 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 a 220,000 58,910,004
52 01110 , jmi dhe 01 |NgaBuxheti 2025 [Faki 0 21,851,122 3,423,825 5,721,057 0 o 30,726,004
2 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administ{ 01 [Nga Buxhetl 2025 |Angazhime 0 0 0 0 0 0 E
92 01110 [Planifikim himi dhe Total 2025 [Planiflllestar 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 9 120,000 58,810,001
92 o110 himl dhe Totat 2025 [Plani rishikuar 1,000,000 36,570,000 5,400,000 15,720,000 o 220,000 58,910,001
92 01110 dhe Total 2025 [Fake 0 21,851,122 3,423,825 5,721,057 0 9 30,726,004
2 01110 dhe Total 2005 [angazhime [ 0 0 0 0 0 E
92 01120 _|Ndryshimi ne vlere absolute | 2025 100006 T D o 1976175 9,998,943 9 220,000 28,183,99%
52 01110 |Realizimine % | 2025 7. TAE VES S .o 63 /3 ol o 53]
— e
[4 b il
Emi 0 _ 4_ ﬂ{ Emi C el Ad
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ANEKSI ar.3 Raporti | p¢ i mi A & prog
Perludha o Reportimlt 8-2025
néfleks
Emri | Grupit Instita 1 Studimeve te Krimeve ts Kot | grapit
Emrtt Plantikirm), Menaxhimi dhe Kot | programit
Vit parserdtie Pariadna Repotuses Devimsiont  Kostos par Njsel
] Santa (ol i oato ple Njdet Santtipms |
Kodl | Produktit Emirtimi | Produlit Wjbmta maties Sacta ekt | Shparaimet Fbtloe | Koslo pirNaa T | e privej R oy D
Fifeatar Vietor) | it o iy
) @ | o W[ ® © o e l [ e
me tié programit
20201AA_|tbrap parvkshme Numer Bbrash 4,000 51,458,053 12,885 55,310,000
QO201AB | e e P Numer 1,084,148 1,084,148] 2,500,000
MI20008___|Blerlscrondi m pajefo oo cope 90,000 600,000
MO20009 Blerje palisjs kompjulorike Numer pajisjesh 83,520 83,520 300,000
M920013 Krijim Fond Biblatake: Q 100,000
T ol 52,606,615 58,810,000
L pérdorimi | t6 (Nga =
4 " A
B T t femn
Drojtusss | EKpit Manaxtmen s Programit [Firma 90, e i Sekrotari | Phealitivehbm [Fims
pas . LS Do




Pariudha o Raportimit 8-2025

Aneksi 3.1 Raporti | performancés sé produkteve t& programit sipas artikujve

‘Artikoift buxhatore
Kodl§ d d
sl o b= Emértimi [ Programit Kadl| Emartimi i Produktit Tip! i Buxhatit Sasin 20 23 S, L) L] o8 e L Ll
Minlstrisé | Programit Produkdit Total Shpenzime Shpanzime N Kontsib.e Mallra dhe Subvaci- :mi_!_z. Transfer. Transferta pbr Buxhetet
Kephtale 16 Patrupézuara | Kapitele 18 Trupazuara egst Sigurimeve Shoqarors Shérbime net Sl “ iljare dhe Individat
i i Tibra par & botuar - Enaklopedia vellimi 1 Vil dh
) ota1o  |Franiikimi, Menaxhimi che o5201A8 |Lora e té botuar - Encikiopedia vellimi 1Al dhelp . gy oy 55,310,000 0 0 36,570,000 5,400,000 13,220,000 0 o 120,000
Adm i Kofana e pervitshme
i bra pér {2 botuar - Enciklopedia VAT 1 U
) ota10  |PERIm, Menaxhimi dhe ss201a4 |02 PR tE botuar - Enciklopedia vaIlmI VAl dhe| -y oy o 55,410,000| - 0 0 36,570,000 5,400,000 13,220,000 9 0 220,000}
Kolana e pervitshme
[ibra pér té botuar - Enciklopedia vllimi i
%2 01110 ao201a |Lr@ Rér té botuar - Endklopedia vellmi Vil dhel 18,776,878 o o 21,851,122 3,423,825 5,304,487 0 o
Kolana e pervitshme
Konferenca dhe Ekspozita kombetare dhe
o
92 o1110 99201B [ e eaet e skttt e k|71 ISt 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000 0 0
Konferenca dhe Ekspozita kombetare dhe
i 9
92 01110 SE20LAE (<o eremarane por potmet chve itiitet e skk_|P12M  PEH0 2,500,000 0 9 0 o 2,500,000 o d
Konferenca dhe Ekspozita kombetare dhe
9 9 a
92 010 | s dminlstrimi 9920148 | o1y omietare ser botimet che aktivitst e kK| C 416570 o g ki N 416,570
P imi dhe
- o o o
92 01110 Administrimi Bler/e orendl e pajisie zyre Plani fillestar 600,000 0| 600,000 o 0| 0l
Planifikimi imi dne
B ] " o g q
22 01110 Administrimi lerje orendi e paj Plani i rishlkuar 600,000/ ol 600,000 0| ol
9 gyap |Panifikimi, Menaxhim dhe M920008 [Blerie orendt e palisje zyre Fakt o 0 0 0 0 0 o 9 o
Administrim|
92 oiatg  |PlEnkiml, Menaxhimi dhe M920009 [Blerle pajisje kompjuterike Plani fillestar 300,000 0 300,000/ 0 0 9 9 0 q
Adminlstrimi
Y 01110 el M@l s M820009 [Blerje pajis/e kompjuterlke jrishikuar 300,000 o 300,000 o o o o o
Administrimi
92 01110 - Menashimi dhe M920009 |BlerJe pajisfe kampjuterike Faktl o o 0 o of o 0 o
92 o110 M920013 |Krijim Fond Biblioteke 100,000 0 100,000 o 0 o 9 o n
2 o110 M920013 |Krlfim Fond Biblioteke 100,000 of 100,000 0 0 0 o 9 £
Administeimi
a2 otg20  |Pianifikimi, Menaxhimi dhe M320013 [Keffim Fond Biblloteke Fakti 0 0 o 0 0 9 0 o ,
Totall | shpenzime bushetore Plani filestar 58,810,000 [} 1,000,000 15720000 9 0 120,000)
Totati | shpenzime buxhetore Plani | Ashikuar 58,910,000 0 1,000,000 15,720,000 o o 220,76
Totall [ shpenzime buxhetore Fakti 30,726,004 0 5,721,057 7 o [ o
Pl LY
e 12 ) 913 ~ @\ ot
Drejtuest| Ekipht Menaxhues té Programit  [Fima b * ] Sokretarl | Pérg]ithshém|Firma
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Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

——————
Line Program KPI Target
M 2024 2025
Code Program Meaning Periodicit Output Code Output Meaning Type Title 2022 2023
92 01110 9920144 r._:m. pér té botuar - Enciklopedia v&llimi i VIl dhe Kolana e Target Qty 7,500 6,500 6,500 7000
%2 01110 99201AA VIFGEEiEne S Planned Cost 36,500,000 40,620,000 54,700,000 55,310,000
92 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administri 99201AA Viil éhe Kolana & Unit Cost {Planned) 2,867 6,249 8,415 55,310,000
eviacioni | planit fillestar pér njési glaté viteve : 1,382 2,1661 55,301,585
P e T rien iy " i - "
92 01110 }Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi aszo1an |Libra pérté botuar - Enciklopedia velimi i VI dhe Kolana e Revised Qty 7,500 6,500} 6,500
a2 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99201AA £Revised Cost 35,062,000 41,935,960 54,800,000 55,410,000
92 01110 }Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99201AA Unit Cost {Revised) 4,675 6,452 8,431 55,410,000
iDeviacioni i planit té rishikuar pér njési glate viteve 1,777 1,979 / mm.»cp.mmw
52 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi oozo1an |Libra pér té botuar - Enciklopedia vEliimi I Vill dhe Kolana e Actual Qty : 4,000;
92 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi O2UMA e Liilidhe KolSnels Actual Cost 32,432,412 37,621,835 51,458,953 30,009,434
92 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99201AA _._wﬂmﬂq t& botuar - Enciklopedia vellimi Il dhe Kolana e Unit Cost (Actual) 32,432,412 37,621,835 12,865 3,009,434
pervitsh 2 " i
lacion I kostos faktike pér njisi gjate viteve 5,189,423 -37,608, qu
e et kom A g
2 01110 Planifikinni, Menaxhimi dhe Administrimi 99201AB dhe dhe nder per botimet { . rget aty 5 5
92 | 01120 Planifikimi, Menaxhimi de Administrimi 9920148 e are per botimet {1 ed Cost 1,460,000 1,460,000 1,460,000 2,500,000
92 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Admi 9920148 n”imm__ ..wm w.ﬂmx_m_gous kombetare dhe nderkombetare per botimet &\, ., ¢ (planned) 292,0001 292,000 292,000 2,500,
Deviacloni i planit fillestar pér njési glaté viteve i 0: 2,208,00
92 01110 Planifikini, Menaxhimi dhe Administrimi 992018 m_aam.m:w“w”m_mmx_mgﬁ kombetare dhe nderkombetare per botimet g, . .g gp, 5 5 5
92 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi g9201ap |Nonferenca dhe dhe ndler per botimet ¢ . vised Cost 1,460,000 1,460,000 1,460,000 2,500,000
92 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi : 99201AB ca dhe Ekspozita kombetare dhe nderkombetare per boUmMEL {y, v ot (Revised) 292,000 292,000 292,000 2,500,00
r njési glate viteve 3 0 . 0 2,208,00 )
. iKi dhe E e dhe nderkombetare per bot imet §
92 01110 :Planifikimi, M himi dhe Administri 201AB A 4 1 F.
i lenaxhimi dhe Administrimi 99201Al dhe aktivitet ¢ ISKK ctual Qty
92 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99201AB nca dhe Eksp dhe nder per botimet £, + iaf Cost 520,033 1,417,739 1,064,146 416,570
dhe aktivitet e ISKK
92 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi a9701an | Konferenca dhe Ekspozita kombetare dhe nderkombetare per botimet it Cost (Actual) 520,033 1,417,739 1,064,145 416,570
he aktivitet e ISKK . }
j kostos faktike p&r njdsi gjate viteve H 897,706; -353,593: .ma.rmu.m
92 01110 }Planifikimi, M himi dhe Administrimi M920008 lerje orendi e pajisje zyre iTarget Qty 4 S
92 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 lerje orendi € pajisie zyre Planned Cost 300,000 1,000,000 600,000 600,000
92 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 iBlerje orendi e pajisje zyre ) Unit Cost (Planned) 75,000 200,000 120,000 600,000
. Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve H 125,000, 480,0004
92 01110 iPlanifikiml, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 iBlerje orendi e pajisje zyre ‘Revised Qty 5
92 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 }Blerje orendi e pajisje zyre Revised Cost 600,000 600,000 600,000
92 01110 - }Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 iBlerje orendi e pajisje zyre Unit Cost (Revised) 120,000 120,000 600,000
iDeviacioni i planit & rishikuar pér njési gjate viteve i 45,000 a
92 01110 Planifikiml, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 _m_mam orendl e pajisje zyre Actual Qty
92 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 iBlerje orendi e pajisje zyre Actual Cost 118,800 0 90,000 0
92 " 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 }Blerje orendi e pajisie zyre Unit Cost (Actual) 118,800 0 90,000 o
i Devlacioni | kostos faktike par njési glate viteve
92 i 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920009 iBlerje pajisje kompjuterike Target Qty 6
92 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Admini: i M920009 mw_m:.m pajisje kompjuterike Planned Cost 700,000 0 300,000 300,000/
92 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920009 ww_mam pajisje kompjuterike Unit Cost (Planned) 116,667 [ 100,000 300,000
. mcmsmnmoa | planit filestar pér njési gjaté viteve -116,667 100,000! 200,01
01110 iPlal mi, Menaxhimi dhe Administrimi M920008 !Blerje pajisje kompjuterike 6 3 3
01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920009 iBlerje pajisje kompjuterike Revised Cost 700,000 300,000 300,000 300,000
01110 1, Menaxhimi dhe Administrimi M920009 !Blerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Revised) 116,667 100,000 " 100,000 300,0008
tDeviacloni i planit t& rishikuar pér njési gjate viteve i -16,667 0 200,000
01110 , Menaxhimi dhe Administri M920009 ferje pajisje kompjuterike Actual Qty 1
01110 _ :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M920009 lerje pajisje kompjuterike iActual Cost . 438,000 238,512 83,520 0
01110 :Planiflkimi, Menaxhimi dhe Administri M920009 IBlerje pajisie kompjuterike fUnit Cost (Actual) 438,000:! 238,512 83,520 0
- R 4 """ iDeviacion! | kustos faktike pér njisi glate viteve : -199,088 -154,992 83,5
AN RAsn kil dhn Ak i ARBINT | Weitinn Eand o ) il




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 8-2025

Emril Grupit

Emrii _u_.on_.m:.mm

Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi | Grupit

Kodii Programit

92

01110

sé programit

Qéllimi i politikés

periudhés sé regjimit komunist.

Ndergjegjesimi dhe njohja e opinionit publik, shkencor dhe akademik nepermjet botimit, publikimit, org

anizimit te kanfererencave dhe ekspozitave kombetare & nderkombetare si dhe shpérndarjes té t& gjitha materialev

e t& mbledhura dhe té analizuara t&

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi | treguesit Emértimi i treguesit aaﬁnn_wzﬂﬂ_.... Njésia matese s ey P Rl T _u._-um.h_.ﬂ_ % g realizimit
(PO} Vit 2025 Vit 2025 Perludhés/progresive
01110 nuu::_.d. UeWmem me nnw”:amam € marma nga t& gjitha ariivat brenda vendit dhe nga arkiva t& 800 10000) 10000) 7500 2500 75
01110 L.._._a_._ i _am.q.«u.mﬁ ._M.Su:u nga ish té persekutuar 18 mbetur akoma gjalid, dhe transkriptimi i tyre. 10 10} m 4 60}
01110 Numri i tave dhe #ve & p tidhur me peri 8| 8 5 3 6
Objektivat e politikés s& programit
OU.qm_AEE Pergatitja dhe botimi i Kolanes se 10-15 librave ge jane deshmi, memuare, studime shkencore, albume nga periudha komuniste.
o1110 % o grave né poste drejtuese t& ISKK ndaj totalit 18 posteve drejtuese, Po s0%| s0%| 50% of
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
99201AA Libra pér t& botuar dhe te tjera aktlvitete - Kofana e pervitshme e librave Numer llbrash 4, 4000 3600 o 3600 s
lekd T ﬂ.»mW.Wm 3 55,310,003 55,410,005 30,3094 25,100,565 55
9520148 Konferenca, Simpoziume dhe Ekspozlta kombetare dhe nderkambetare Nurner konferencash, ekspozitash 1
leké 1,064,144 2,500,000 2,500,000 416,570 2,08343 18
MS320008 Pajisje Zyre te blera cope o
| lekd 90,000} 600,000| 500,000| o 600,000)
M920009 Paisie Kompjuterike te blera Numer pajisjesh kompjuterike 1 o
leké 83,5201 300,000 300,000 0 300,000 o
Dm__:.s_ ! ﬂO__n__»mm e pa lidhur me politikén
sé programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit #.a:-ﬂ:ﬁw.ﬂ Njésia matese ””_-_quﬂ wh””ﬂ_uaﬂw hnﬂﬂmﬁ”ﬁ _"."a_ :..‘_.“H”_-.H_ 9% e realizimit
(PO} Vit 2025 Vitl 2025 Periudhiés/progresive
Objektivat e politikés sé programit
Objektivi
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
99201AA Libra per té botuar dhe te tjera aktivitete - Kolana e pervitshme e librave Numer librash 4,000 4000/ 3600 ol 3600| o
leké 51,458,957 55,310,0004 55,410,007 30,309,434 25,100,565 55
99201A8 dhe dhe Numner konferencash, ekspozitash 1 o
o leké 1,064,145 2,500,001 2,500,000} - 416,570 2,083,430 163
M920008 Palisje Zyre te blera copé N
leké 90,0008 600,000 600,000 0 600,000
MS20003 Pajlsje Kompjuterike te blera Numer palisjesh komp|uterike 1| L
teke 83,52 300,000 300,000 9
i
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